Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Правдинский центр образования»

(МКОУ «Правдинский ЦО»)

ПРИКАЗ

27.02.2019 № 34-Д

п. Правда

Об утверждении списка учебников, используемых в МКОУ «Правдинский

ЦО» на 2019-2020 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список учебников и учебных пособий на 2019-2020

учебный год согласно приложения.

И.о.директ Микова Т.Л.

1

Приложение     к приказу

МКОУ «Правдинский ЦО»

№ 34 –Д от 27.02.2019 г.

СПИСОК

учебников используемых

в МКОУ «Правдинский ЦО»

на  2019-2020 учебный год.

2

 НАЧАЛЬНАЯ  ШКОЛА

предмет Автор учебника Учебник Класс Издательство

Математика Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В.. Математика. 1

АО
«Издательство
Просвещение».

Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г.. Русский язык. 1

АО
«Издательство
Просвещение».

Обучение грамоте
Горецкий В.Г., Кирюшин В.А., Виноградская

Л.А. и др.
Азбука. 1

АО
«Издательство
Просвещение».

Литературное чтение
Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г.,  Виноградская

Л.А.
Литературное чтение. 1

АО
«Издательство
Просвещение».

Окружающий мир Плешаков А.А. Окружающий мир. Окружающий мир. 1

АО
«Издательство
Просвещение».

Технология Лутцева Е.А.,  Зуева Т.П.. Технология. 1

АО
«Издательство
Просвещение».

Музыка  Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка 1

АО
«Издательство
Просвещение».

Изобразительное

искусство
Неменская Л.А. / Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство 1

АО
«Издательство
Просвещение».

Физическая культура  Лях В.И. Физическая культура  1-4

АО
«Издательство
Просвещение».

Математика А.Л. Чекин Математика. 2
Академкнига /

Учебник

Русский язык
Каленчук М.Л., Н.А. Чуракова,

Малаховская О.В.
Русский язык. 2

Академкнига /

Учебник

3

Литературное чтение Н.А. Чуракова. Литературное чтение. 2
Академкнига /

Учебник

Окружающий мир
О.Н. Федотова,  Г.В. Трафимова,

С.А.Трафимов.
Окружающий мир. 2

Академкнига /

Учебник

Технология Гринева А.А., Рагозина Т.М.. Технология 2
Академкнига /

Учебник

Английский язык Быкова Н.И., Дули Д., Поспелов М.Д. и др. Английский  язык. 2

АО
«Издательство
Просвещение».

Музыка  Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка 2

АО
«Издательство
Просвещение».

Изобразительное

искусство
Коротеева Е.И. / Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство 2

АО
«Издательство
Просвещение».

Физическая культура  Лях В.И. Физическая культура  1-4

АО
«Издательство
Просвещение».

Математика А.Л. Чекин Математика. 3
Академкнига /

Учебник

Русский язык
Каленчук М.Л., Н.А. Чуракова, Малаховская

О.В.
Русский язык. 3

Академкнига /

Учебник

Литературное чтение Н.А. Чуракова. Литературное чтение. 3
Академкнига /

Учебник

Окружающий мир
О.Н. Федотова,   Г.В. Трафимова,

С.А.Трафимов.
Окружающий мир. 3

Академкнига /

Учебник

Технология Гринева А.А., и др. Технология. 3
Академкнига /

Учебник

Английский язык Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Костина И.П. и др. Английский  язык. 3

АО
«Издательство
Просвещение».

Музыка  Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка 3

АО
«Издательство
Просвещение».

4

Изобразительное

искусство

Горяева Н.А., Неменская Л.А., Питерских А.С. /

Под ред. Неменского Б.М.
Изобразительное искусство 3

АО
«Издательство
Просвещение».

Физическая культура  Лях В.И. Физическая культура  1-4

АО
«Издательство
Просвещение».

Математика А.Л. Чекин Математика. 4
Академкнига /

Учебник

Русский язык
Каленчук М.Л., Н.А. Чуракова, Малаховская

О.В.
Русский язык. 4

Академкнига /

Учебник

Литературное чтение Н.А. Чуракова. Литературное чтение. 4
Академкнига /

Учебник

Окружающий мир
О.Н. Федотова,  Г.В. Трафимова,

С.А.Трафимов.
Окружающий мир. 4

Академкнига /

Учебник

Технология Гринева А.А., Рагозина Т.М., и др.,  Технология. 4
Академкнига /

Учебник

Английский язык
Кузовлев В.П., Перегудова Э.Ш., Стрельникова

О.В. и др.
Английский язык 4

АО
«Издательство
Просвещение».

Музыка  Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка 4

АО
«Издательство
Просвещение».

Изобразительное

искусство
Неменская Л.А. / Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство 4

АО
«Издательство
Просвещение».

Основы религиозных

культур и светской

этики. Основы

православной культуры

Янушкявичене О.Л., Васечко Ю.С., протоиерей

Виктор Дорофеев.

Основы православной

культуры
4

ООО «Русское
слово – учебник»

Физическая культура  Лях В.И. Физическая культура  1-4

АО
«Издательство
Просвещение».

5

 ОСНОВНОЕ  ОБЩЕЕ   ОБРАЗОВАНИЕ

Предмет Автор учебника Учебник Класс Издательство

Русский язык

Ладыженская Т.А.,  Баранов М.Т, и др. Русский язык. 5

АО  «Издательство
Просвещение».

Литература Коровина В.Я., Журавлев В.П. Литература. 5
АО  «Издательство

Просвещение».

Английский язык Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Костина И.П. и др. Английский язык 5
АО  «Издательство

Просвещение».

Немецкий язык Аверин М.М., Джин Ф., Рорман Л. и др.
Немецкий язык. Второй

иностранный язык
5

АО  «Издательство
Просвещение».

Математика Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С. Математика. 5
ООО  «Издательский

центр Вентана – Граф»

История Вигасин А.А.,   Годер Г.И., Свенцицкая И.С.
Всеобщая история.

История древнего  мира.
5

АО  «Издательство
Просвещение».

Обществознание  Боголюбов Л.Н. Обществознание. 5
АО  «Издательство

Просвещение».

География Баринова И.И., Плешаков А.А., Сонин Н.И География 5 ООО  «Дрофа»

Основы духовно –

нравственной

культуры.

Виноградова Н.Ф., Власенкова В.И

Основы духовно –

нравственной культуры

народов России.

5
ООО  «Издательский

центр Вентана – Граф»

Биология Пасечник В.В. Биология 5 ООО  «Дрофа»

Изобразительное

искусство

Горяева Н.А., Островская О.В. / Под ред.

Неменского Б.М./

Изобразительное

искусство
5

АО  «Издательство
Просвещение».

Музыка  Е.Д. Критская, Г.П.Сергеева  Музыка 5
АО  «Издательство

Просвещение».

Технология Синицина Н.В., Симоненко В.Д Технология 5
ООО  «Издательский

центр Вентана – Граф»

Физическая культура Матвеев А.П. Физическая культура 5
АО  «Издательство

Просвещение».

Русский язык Баранов М.Т., Ладыженская Л.А., и др. Русский язык 6
АО  «Издательство

Просвещение».

Литература Полухина В.Я. Литература. 6
АО  «Издательство

Просвещение».

Английский язык Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш. и др. Английский язык 6 АО  «Издательство

6

Просвещение».

Немецкий язык Аверин М.М., Джин Ф., Рорман Л. и др.
Немецкий язык. Второй

иностранный язык
6

АО  «Издательство
Просвещение».

Математика Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С. Математика. 6
АО  «Издательский

центр Вентана – граф»

История
Агибалова Е.В. Донской Г.М.

Всеобщая история.

История Средних веков.
6

АО  «Издательство
Просвещение».

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Стефанович П.С.,

и др./Под ред. Торкунова А.В.
История России 6

АО  «Издательство
Просвещение».

Обществознание
Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф., Городецкая

Н.И. и др.
Обществознание. 6

АО  «Издательство
Просвещение».

География ГерасимоваТ.П.,  Неклюкова Н.П. География. 6 ООО  «Дрофа»

Биология Пасечник В.В. Биология. 6 ООО  «Дрофа»

Изобразительное

искусство
Неменская Л.А. / Под ред. Неменского Б.М./

Изобразительное

искусство
6

АО  «Издательство
Просвещение».

Музыка  Е. Д. Критская, Г.П.Сергеева  Музыка 6
АО  «Издательство

Просвещение».

Технология Синицина Н.В., Симоненко В.Д. Технология 6
АО  «Издательский

центр Вентана – граф»

ОБЖ
Виноградова Н.Ф., Смирнов Д.В.,
Сидоренко Л.В..

Основы безопасности

жизнедеятельности.
5-6

АО  «Издательство
Просвещение».

Физическая культура Матвеев А.П. Физическая культура 6-7
АО  «Издательство

Просвещение».

Русский язык БарановМ.Т.,  Ладыженская Т.А.,  и др.   Русский язык 7
АО  «Издательство

Просвещение».

Литература Коровина В.Я. Литература. 7
АО  «Издательство

Просвещение».

Немецкий язык Бим И.Л. и др. Немецкий язык. 7
АО  «Издательство

Просвещение».
Алгебра

Макарычев Ю.Н. Миндюк Н.Г., Нешков К.И.,

Суворова С.Б.
Алгебра. 7

АО  «Издательство
Просвещение».

Геометрия Атанасян Л.С. и др. Геометрия. 7-9
АО  «Издательство

Просвещение».

Информатика Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика 7
ООО «Бином.

Лаборатория знаний».

7

История

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В., и

др./Под ред. Торкунова А.В.
История России. 7

АО  «Издательство
Просвещение».

 Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М.
Всеобщая история.

История Нового времени
7

АО  «Издательство
Просвещение».

Обществознание
Боголюбов Л.Н., Иванова Л.Ф., Городецкая Н.И. и

др.
Обществознание. 7

АО  «Издательство
Просвещение».

География Коринская В.А. Душинина И.В., Щенев В.А.
География материков

и океанов.
7 ООО  «Дрофа»

Физика Перышкин А.В. Физика. 7 ООО  «Дрофа»

Биология Латюшин В.В. Шапкин В.А. Биология.   Животные. 7 ООО  «Дрофа»

ОБЖ
Виноградова Н.Ф., Смирнов Д.В.,
Сидоренко Л.В..

Основы безопасности

жизнедеятельности.
7-9

АО  «Издательство
Просвещение».

Музыка  Е. Д. Критская, Г.П.Сергеева  Музыка 7
АО  «Издательство

Просвещение».
Изобразительное

искусство

Питерских А.С., Гуров Г.Е. / Под ред. Неменского

Б.М.

Изобразительное

искусство
7

АО  «Издательство
Просвещение».

Технология Синицина Н.В., Симоненко В.Д. Технология 7
АО  «Издательский

центр Вентана – граф»

Физическая культура Матвеев А.П. Физическая культура 6-7
АО  «Издательство

Просвещение».

Русский язык Тростенцова Л.А., Ладыженская Т.А., и др.  Русский язык. 8
АО  «Издательство

Просвещение».

Литература Коровина В.Я.,Журавлев,  В.П.,Коровин В.И.. Литература. 8
АО  «Издательство

Просвещение».

Немецкий язык Бим  И.Л. и др. Немецкий язык. 8
АО  «Издательство

Просвещение».

Алгебра
Макарычев Ю.Н. Миндюк Н.Г., Нешков К.И.,

Суворова С.Б.
Алгебра. 8

АО  «Издательство
Просвещение».

Геометрия Атанасян Л.С. и др. Геометрия. 7-9
АО  «Издательство

Просвещение».

Информатика Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика 8
ООО «Бином.

Лаборатория знаний».

История

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В., и

др./Под ред. Торкунова А.В.
История России. 8

АО  «Издательство
Просвещение».

 Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М.
Всеобщая история.

История Нового времени
8

АО  «Издательство
Просвещение».

8

Обществознание
Боголюбов Л.Н., Лабезникова А.Ю., ., Городецкая

Н.И. и др.
Обществознание. 8

АО  «Издательство
Просвещение».

География Баринова И.И.
География России.

Природа.
8 Дрофа.

Физика Перышкин А.В. Физика. 8 Дрофа.

Химия Габриелян О.С. Химия. 8 Дрофа.

Биология Колесов Д.В., Марш Р.Д., Беляев И.Н. Биология. Человек. 8 Дрофа.

Изобразительное

искусство
Питерских А.С. / Под ред. Неменского Б.М./

Изобразительное

искусство
8

АО  «Издательство
Просвещение».

Технология
Симоненко В.Д., Электов А.А., Гончаров Б.А.,

Елисеева Е.В., Богатырев А.Н., Очинин О.П.
Технология 8

АО  «Издательский
центр Вентана – граф»

ОБЖ
Виноградова Н.Ф., Смирнов Д.В.,
Сидоренко Л.В..

Основы безопасности

жизнедеятельности.
7-9

АО  «Издательство
Просвещение».

Физическая культура Лях  В.И. Физическая культура 8-9
АО  «Издательство

Просвещение».

Русский язык Тростенцова Л.А., Ладыженская Т.А., и др.  Русский язык. 9
АО  «Издательство

Просвещение».

Литература Коровина В.Я., Коровин В.И., Збарский И.С. Литература. 9
АО  «Издательство

Просвещение».

Немецкий язык Бим И.Л. и др. Немецкий  язык. 9
АО  «Издательство

Просвещение».

Алгебра
Макарычев Ю.Н. Миндюк Н.Г., Нешков К.И.,

Суворова С.Б.
Алгебра. 9

АО  «Издательство
Просвещение».

Геометрия Атанасян Л.С. и др. Геометрия. 7-9
АО  «Издательство

Просвещение».

Информатика Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика 9
ООО «Бином.

Лаборатория знаний».

История

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В., и

др./Под ред. Торкунова А.В.
История России. 9

АО  «Издательство
Просвещение».

 Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М.
Всеобщая история.

Новейшая история.
9

АО  «Издательство
Просвещение».

Обществознание
Боголюбов Л.Н., Лабезникова А., Ю., Матвеев

А.И. и др.
Обществознание. 9

АО  «Издательство
Просвещение».

География Дронов В.П.,  Ром В.Я.,
География   России.

Население и хозяйство.
9 ООО  «Дрофа»

9

Физика Перышкин А.В., Гуткин Е.М. Физика. 9 ООО  «Дрофа»

Химия Габриелян О.С. Химия. 9 ООО  «Дрофа»

Биология Каменский А.А., Криксунов Е.А., Пасечник В.В. Биология. 9 ООО  «Дрофа»

Музыка Е. Д. Критская, Г.П.Сергеева, И.Э. Кашекова. Музыка 9
АО  «Издательство

Просвещение».

Физическая культура Лях  В.И. Физическая культура 8-9
АО  «Издательство

Просвещение».

 СРЕДНЕЕ (ПОЛНОЕ) ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Алгебра Алимов Ш.А., Колягин Ю.М., Ткачева М.В. и др. Алгебра и начало анализа.  10-11
АО  «Издательство

Просвещение».

Геометрия Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. Геометрия.  10-11
АО  «Издательство

Просвещение».

Информатика Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика. 10
ООО «Бином.

Лаборатория знаний».

Русский язык Гольцова Н.Г., Шамшин И.В., Мищерина М.А. Русский язык.  10-11
ООО «Русское слово –

учебник»

Литература Лебедев Ю.В. Литература. 10
АО  «Издательство

Просвещение».

Химия Габриелян О.С. и др. Химия.  10
АО  «Издательство

Просвещение».

Биология Беляев Д.К., Дымшиц Г.М., Кузнецова Л.Н., и др. Биология.    10
АО  «Издательство

Просвещение».

География Максаковский В.П. География. 10-11
АО  «Издательство

Просвещение».

История

Горинов М.М., Данилов А.А., Моруков М.Ю.. История России. 10
АО  «Издательство

Просвещение».

Загладин Н.В., Симония Н.А..
История. Всеобщая
история.

10
ООО «Русское слово –

учебник»

Обществознание Под. ред. Боголюбова Л.Н.,Лазебниковой А.Ю.
Человек и общество.

Обществознание.
10

АО  «Издательство
Просвещение».

Немецкий язык Радченко О.А., Лытаева М.А., Гутборд О.В..   Немецкий  язык.  10
АО  «Издательство

Просвещение».

Физика Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н. Физика 10
АО  «Издательство

Просвещение».

10

Астрономия Чаругин В.М.  Астрономия 10-11
АО  «Издательство

Просвещение».

ОБЖ
Смирнов А.Т., Хренников Б.О.

 / Под ред. Смирнова А.Т.

Основы безопасности

жизнедеятельности.
10 АСТ, Астрель

Физическая культура Лях  В.И. Физическая культура 10-11
АО  «Издательство

Просвещение».

Алгебра Алимов Ш.А., Колягин Ю.М., Ткачева М.В. и др. Алгебра и начало анализа.  10-11
АО  «Издательство

Просвещение».

Геометрия Атанасян Л.С. и др. Геометрия.    10-11
АО  «Издательство

Просвещение».

Информатика Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика и ИКТ.  11
ООО «Бином.

Лаборатория знаний».

Русский язык Гольцова Н.Г., Шамшин И.В.,Мищерина М.А. Русский язык.  10-11
АО  «Издательство

Просвещение».

Литература
Михайлов О.Н., Шайтанов И.О., Чалмаев В.А. и др.

/ Под ред. Журавлева В.П.
Литература.  11

АО  «Издательство
Просвещение».

Химия Габриелян О.С.   и др. Химия.  11
АО  «Издательство

Просвещение».

Биология Беляев Д.К., Дымшиц Г.М., Бородин П.М., и др. Биология.      11
АО  «Издательство

Просвещение».

История

Загладин Н.В..
История. Всеобщая
история.

11
ООО «Русское слово –

учебник»

А.А.Левандовский,  Ю.А.Щетинов, С.В.Миренко.
«История России ХХ-ХХI

век»
11

АО  «Издательство
Просвещение».

Обществознание Под. ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю.
Человек и общество.

Обществознание.
11

АО  «Издательство
Просвещение».

Немецкий язык Радченко О.А., Лытаева М.А., Гутборд О.В..   Немецкий  язык.  11
АО  «Издательство

Просвещение».

Физика Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Чаругин В.М. Физика.  11
АО  «Издательство

Просвещение».

Астрономия Чаругин В.М.  Астрономия 10-11
АО  «Издательство

Просвещение».

Физическая культура Лях  В.И. Физическая культура 10-11
АО  «Издательство

Просвещение».

ОБЖ
Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / Под ред. Смирнова

А.Т.

Основы безопасности

жизнедеятельности.
11 АСТ,  Астрель

11

СПИСОК

учебных пособий  используемых

в МКОУ «Правдинский ЦО»

на  2019-2020 учебный год.

Рабочие тетради

Наименование товара

Байкова. Русский язык 2 класс р/т в 2тт.

Байкова. Русский язык 3 класс р/т в 2тт.

Байкова. Русский язык 4 класс р/т в 2тт.

Захарова, Юдина. Математика 2 кл р/т в 3-х тт

Захарова, Юдина. Математика 3 кл р/т в 3-х тт

Захарова, Юдина. Математика 4 кл р/т в 3-х тт

Малаховская. Литературное чтение 2 кл р/т в 2тт

Малаховская. Литературное чтение 3 кл р/т в 2тт

Малаховская. Литературное чтение 4 кл р/т в 2тт

Быкова Н.И., Дули Д., Поспелов М.Д. Англ.яз. 2 класс р/т

Кузовлев. Англ.яз. 3 класс р/т

Кузовлев. Англ.яз. 4 класс р/т

Федотова. Окружающий мир 2 кл р/т в 2 тт

Федотова. Окружающий мир 3 кл р/т в 2 тт

Федотова. Окружающий мир 4 кл р/т в 2 тт

Беглова, Битянова. Школьный старт 1 класс

Волкова, Цитович. Окруж. мир ВПР 4 класс 10 вар. Типовые задания

Ященко. Математика ВПР 4 класс 10 вар. Типовые задания

Комиссарова. Русский язык 4 класс ВПР Типовые задания

Меркулова, Битянова. УУД 1 класс

12

Меркулова, Битянова УУД 2 класс 1 вар.

Меркулова, Битянова УУД 2 класс 2 вар.

Меркулова, Битянова УУД 3 класс 1 вар.

Меркулова, Битянова УУД 3 класс 2 вар.

Меркулова, Битянова УУД 4 класс 1 вар.

Меркулова, Битянова УУД 4 класс 2 вар.

Янушкявичене, Васечко, Протоиерей: Основы православной культуры. 4 класс. Рабочая тетрадь

Аверин. Немецкий язык 5 класс Горизонты. р/т

Аверин. Немецкий язык 6 класс Горизонты. р/т

Кузовлев. Англ.яз. 5 класс р/т

Кузовлев. Англ.яз. 6 класс р/т